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Ożywiona działalność zaczepna niemieckiego 
lotnictwa na Morzu Śródziemnym

Berlin. Naczelna  komenda  sił zbrojnych 
komunikuje:  Wojska  niemieckie wkraczające
do Bułgarii,  pomimo ciężkich w arunków tere
nowych  dotarły w dniu  5-go marca do celów 
przewidzianych rozkazami.  Jedna z łodzi  pod
wodnych  zatopiła  dalsze 9.000  br. ton r. nie
przyjacielskiego tonażu  handlowego,  p odw yż
szając w ten sposób  łączną  ilość zatopionego 
tonażu do 27.000  br.  ton r. W  rejonie Morza 
Śródziem nego eskadry niemieckich samolotów 
bojowych i bo jowych  maszyn nurkowych pod 
ochroną  niemieckich myśliwców zaa takowały 
bardzo  skutecznie  lotnisko Holfar na wyspie 
Malcie, gdzie zburzyły hangary i schrony oraz 
zniszczyły kilka nieprzyjacielskich samolotów 
na  ziemi. Samoloty myśliwskie zestrzeliły 
w walkach  powietrznych nad a takowanym re
jonem 3 samoloty brytyjskie. Również w Afryce 
Pó łnocne j  niemieckie samoloty bojowe zaa ta 
kowały z dobrym  skutkiem pewne  lotnisko 
nieprzyjacielskie.  Samoloty wywiadowcze b o m 
bardowały obiekty wojskowe Portsmouth ,  tra-

Waszyngton. Z Waszyngtonu donoszą, że urzą
dzone przez blok opozycyjny poufne próbne głoso
wanie wykazało, l i  zaledwo 48 senatorów, a więc 
połowa wszystkich członków senatu wypowiada się 
bezwarunkowo za przyjęciem ustawy o pomocy dla 
Anglii. Opozycja prowadzi w dalszym ciągu swą 
kam panię i spodziewa się, że do dnia ostatecznego 
głosowania uda się jej jeszcze przeciągnąć do swego 
obozu kilku z pomiędzy owych 48 senatorów. Człon
kowie opozycji opierając się na wynikach tego prób-

f iając przy tym celnie bombami koszary oraz 
tereny pańs tw ow ych  warsztatów okrętowych.  
Na wschodnim wybrzeżu  Szkocji jeden s am o 
lot bojowy celnym trafieniem bom by  zniszczył 
jeden brytyjski s tawiacz min. P róba  podjęta 
przez nieprzyjaciela wtargnięcia w ciągu dnia 
przy pomocy  kilku samolotów bojowych pod 
ochroną  myśliwców nad  Francję północną ,  zo
stała udarem niona  wskutek zdecydowanego  
oporu e skadr  samolotów myśliwskich i aitylerii 
przeciwlotniczej . Z ogólnej l ictby  16 samolo
tów, b iorących udział  w ataku,  zestrzelono 6 
w walkach powietrznych a jeden artylerią prze
ciwlotniczą.  Samoloty  nieprzyjacielskie ani za 
dnia ani w nocy nie nad la tywały  nad  terytorium 
Rzeszy.  W  okresie od 27 lutego do 5 marca 
nieprzyjaciel s traci ł ogółem 23 samoloty,  z tego 
16 w walkach powietrznych,  5 od artylerii 
przeciwlotniczej  i dw a  wskutek dzia łan ia  m a
rynarki  wojennej . P o n a d to  zniszczono pew ną  
liczbę samolotów brytyjskich na  ziemi. W  tym 
samym czasie Niemcy straciły 15 samolotów.

znakiem zapytania
nego głosowania oświadczają, ie  tak jak s p ra n a  stoi 
obecnie, przyjęcie ustawy o  pomocy dla Anglii jest 
całkiem wątpliwe. Przywódca opozycji senator W hee
ler wyraził się następująco: „Rząd jest ogarnięty pa
niczną obawą. Zdaje on sobie sprawę, że nastroje 
w całym kraju w coraz silniejszy sposób zwracają się 
przeciw ustawie o pomocy dla Anglii. Dlatego rząd 
pragnie „przebiczować" ią jak  najszybciej- .

W aszyngton. Po przemówieniu senatora stron
nictwa republikańskiego T o b ey ’a, który opowiedział

się przeciwko ustawie, oraz po wywodach senatora 
stronnictwa republikańskiego W hite’a, który popierał 
ustawę, przystąpiono w środę do obrad senatu nad 
wnioskami dodatkowymi. Plenum przyjęło jedno
głośnie wniosek komisji spraw zagranicznych w sp ra
wie ograniczenia terminu ważności ustawy o pomocy 
dla Anglii do dnia 1 lipca 1943, a nawet na czas 
krótszy. Jak wiadomo, większość obu izb wyraziła 
swą zgodę na powyższy projekt. Wniosek o  podob
nym brzmieniu został przyięty przez izbę niższą, jed 
nak ie  komisja spraw  zagranicznych senatu  powzięła 
uchwałę w sprawie nowego wniosku, któryby w sp o 
sób jasny ujmował ten sam temat. Jeśliby kongres 
nie zatwierdził ustawy w terminie wcześniejszym, to 
ważność projektu upływa w terminie 2-letnim. P re 
zydent będzie musiał przeprowadzić do dnia 1 lipca 
1946 roku wszystkie zlecenia oddane do dnia 1 lip
ca 1943 roku. Nawiązując do przyjęcia tego wniosku 
podjął Senat uchwałę dodatkow ą komisji spraw za
granicznych, która powiada, że należności z tytułu 
dostaw zbrojeniowych, dostarczonych poszczególnym 
państwóm, będą musiały być przekazane Urzędowi 
Skarbca państwowego do dnia 30 lipca 1946 roku.

Polityk jugosł. o zamiarach 
Niemiec na Bałkanach

„Sam ouprava“, organ  jugosłowiańskiego 
związku radykalnego,  któremu przewodniczy 
premier Cwetkowicz,  pisze na temat sytuacji 
politycznej na Bałkanach m. in., że wszystko 
przemawia za tym, iż Niemcy nie mają zam ia
ru wzniecania chaosu wojennego na spokoj
nym obszarze gospodarczym,  jakim są  Bałkany, 
z którego czerp ą one różnego rodzaju produk
ty, ważne  z punktu  widzenia gospodarki  wo
jennej.

Olbrzymi s u k c e s  nowej pańs twowej  pożyczki we 
Włoszech .  Dowód zdecydowanej  woli zwycięs twa

Rzymskie dzienniki poranne zwracają bacz
ną  uwagę na poważny sukces  5 % -o w e j  włos
kiej pożyczki  państwowej,  jak również na fakt, 
iż przynios ła  ona ponad 18 miliardów lirów. 
Dzienniki  podkreślają,  że obecnie  wszyscy o- 
bywatele Włoch przyczynili się do powodzenia  
zwycięstwa.  Wynik  subskrypcji  pożyczki pań
stwowej —  pisze „Messagero"  —  jest najsi l 
niejszym dow odem  tego,  iż naród  włoski żywi 
zdecydow aną  i niezachwianą wolę zwycięstwa.

Eden niezadowolony ze swej 
wizyty w Ankarze

Tureckie wtorkowe dzienniki wieczorne 
przyniosły w niezwykle sensacyjnej  formie wia
domość  o przyjęciu ambasadora  niemieckiego 
von Papena  przez prezydenta republiki turec
kiej Ismet Inonu.  M ożna  przyjąć jako fakt  nie 
ulegający żadnej  wątpl iwości ,  że ludność  tu 
recka oceniała sy tuację we wtorek wieczór b a r 
dzo optymistycznie.  W  szerokich kołach lu d 
ności Turcj i rozeszły się wiadomości ,  że an 
gielski minister  spraw zagranicznych Eden nie 
jest zbyt  zachwycony  wynikami swej wizyty 
w Ankarze.

„Praca, rodzina, ojczyzna"
Na nowych francuskich mone tach  10 i 20- 

frankowych będą  widniały —  jak donos i  „P e 
tit Pai is ien* —  zgodnie z życzeniem m a rs z a ł 
ka Peta ina  słowa .P r a c a ,  rodzina,  ojczyzna",  
które mają  zastąpić do tychczas  wybijane na 
monetach  hasła rew olucji francuskiej  „Wolność ,  
równość,  bra te rstwo".  T ego  rodzaju monety  
mają być wypuszczone  w obieg w ciągu oko
ło 3 — 4 miesięcy,  natomias t  nowe monety 5- 
frankowe ukażą się już po upływie miesiąca.

Spotkanie generała Antonescu z marszałkiem Rzeszy Góringiem
w Wiedniu

Wiedeń.  W  środę dnia 5 marca przybył  zagadnienia gospodarcze,  interesujące obydw a 
do W iedn ia  marsza łek  Rzeszy Goring celem państwa.  Rozmowy toczyły się w duchu przy- 
odbycia  konferencji  z szefem państwa rumuń- jaźni niemiecko-rumuńskiej  i ścisłej współpracy 
skiego gen.  Antonescu.  Konferencja ta odbyła między obydw om a państwami,  
się w zam k u  belwederskim. Tem a te m  jej były

japońskie wojska wylądowały na wybrzeżach prowincji 
Kwatung. — Zajęły one 5 portów

Szanghaj .  |apońskie  oddziały bojowe wy
lądowały w ubiegły poniedziałek w kilku punk
tach  wzdłuż 400  km. wybrzeża prowincji Kwan- 
tung na odcinku Macao-Bakhoi ,  zajmując 5 
większych terenów portowych.  Zaskoczeni  
niespodz iewanymi operacjami wojsk japońskich 
żołnierze chińskich garnizonów poddali  się, nie

Spokój na froncie greckim
Na froncie greckim nie zaszło nic ważnego.  

Nasze lotni : two bom bardow ało  obiekty porto
we w Mythelene.  W  Afryce Północnej  inten
sywna  działalność wywiadowcza na  lądzie i 
w powietrzu.  Samoloty  niemieckiego korpusu 
powietrznego bombardowały  we wtorek pewną 
nieprzyjacielską bazę  lotniczą. W  Afryce W s ch o 
dniej na odcinku Keren dokonaliśmy przeciw- 
ataku na nieprzyjacielskie siły bejowe,  które 
usiłowały pod ochroną  nocy w edrzeć  się do 
naszveh pozycji i wzięl iśmy przy tym kilku 
jeńców. Nieprzyjaciel dokonał  nalotów na kilka

Przyjęcie ustawy o pomocy dla Anglii
wciąż jeszcze pod

stawiając większego oporu, jak informuje wy
dział prasowy urzędu marvnarki  japońskiej,  
marynarka  japońska wdroży ła  równocześnie 
zaostrzenie blokady w prowincji Czekiang 
i Fukien,  dokonując  na szeroką skalę zakro
jonych ataków lotniczych na tereny portowe 
oraz bom bardu jąc  arterie komunikacyjne.

miejscowości  w Erytrei. Ofiar  w ludziach nie 
było, szkody materialne nieznaczne.  Eskadry 
niemieckiego korpusu powietrznego dokonały 
wielokrotnych ataków na bazy powietrzne na 
Malcie. Obrzucono przy tym skutecznie bo m 
bami i ostrzel iwano ogniem karab inów m a szy 
nowych  obiekty lotniskowe,  samoloty znajdu
jące się na ziemi oraz pozycje artylerii. W p rz e -  
biegu a taku zestrzelono w czasie walki po 
wietrznej 3 Hurr icane,  a dalsze 3 samoloty 
różnych typów zniszczono na ziemi.
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Ambasador Oszima opowiada swe wrażenia z wizyty
u kanclerza Adolfa Hitlera

Tokio. „Kanclerz Hitler cieszy się nie tylko naj
lepszym  zdrowiem, ale nadto od jego o so b y  bije n ie
zwykła ufność i pew ność  siebie*. W  tych słowach  
streszcza Oszima sw e  pierwsze wrażenia ze  spotka
nia z kanclerzem Hitlerem z okazji wręczenia mu 
dokum entów uwierzytelniających w  krótkim w yw ia 
dzie udzielonym redakcji dziennika „Yomiuri Szimbun*  
za pośrednictwem telefonu. Ze s łów  wypowiedzianych  
przez kanclerza Hitlera wynika ufność w ostateczne  
zw ycięstw o Niemiec. Kanclerz Hitler zaznaczył, że 
między Japonią a N iem cam i nie istnieją żadne prze
ciw ieństwa materialne. D latego  też Pakt Trzech M o

carstw przetrwa setki lat, przy czym oba kraje uczy
nią wszystko, aby ta ciągłość stosunków mogła być  
utrzymana i zabezpieczona W  dalszym ciągu sw ego  
wywiadu powiedział Oszima, ża jest do głębi przejęty 
wielkimjzaufaniem, jakie naród pokłada w  osobie  Kanc
lerza. Jest rzeczą oczyw iście  zrozumiałą zadow olenie  
panujące wśród narodu niemieckiego z p o r o d u  po
kojow ego charakteru wkroczenia niemieckich w ojsk  
do Bułgarii. Nie jest to jakieś spontaniczne, lecz  
wewnętrzne i spokojne zadow olenie , bowiem  niemal 
w szyscy  są przeiconani, i e  stanowi to dalszy krok w  
marszu po ostateczne zwycięstwo.

Ambr lador niemiecki na audiencji u prezydenta Turcji 
Wręczył on odręczne pism o kanclerza Adolfa Hitlera

Ankara, jak donosi rozgłośnia radiowa w An
karze, prezydent republiki tureckiej przyjął w swym  
zamku w Czankay ambasadora Rzeszy von Papena. 
Ambasador wręczył prezydentowi Turcji odręczne pi
sm o kanclerza Adolfa Hitlera. Prezydent republiki

tureckiej w ysłuchał z niezwykłą uwaga treść orędzia, 
prosząc równocześnie, aby ambasador von Papen  
zechciał wyrazić mu podziękowanie za dow ody n ie 
zwykłej uprzejmości. W czasie tej audiencji obecny  
był min. spraw zagranicznych Turcji Sziikri Saracogiu.

Skuteczne ataki niem ieckie na obiekty wojskowe
Anglii południowej

Komendaniemieckich sił zborjnych donosi.
Poruszenia wojsk niemieckich w Bułgarii 

odbywają się w dalszym ciągu zgodnie z usta
lonym planem. W  dniu 4 marca w godzinach 
przedpołudniowych lekkie jednostki brytyjskiej 
floty wojennej usiłowały dokonać wypadu na 
jedną z nieumocnionych skalistych wysepek, 
rozciągających się przed fiordami północno- 
norweskimi, przy czym ofiarą padło kilka sto
jących tam okrętów rybackich. Kilku niemie
ckich i norweskich rybaków dostało się do 
niewoli. Jeszcze przed rozpoczęciem kontrakcji 
ze strony niemieckiej nieprzyjacielskie okręty

wojenne wypłynęły pełną parą ponownie z wo
dy norweskiej. W rejonie morza S. ód ziemnego 
nurkowe samoloty bojowe oraz lekkie maszyny 
bojowe obrzuciły ponownie bombami w toku 
akcyj dziennych skoncentrowane wojska nie
przyjacielskie oraz lotnisko koło Agedabia. 
Eskadry samolotów bojowych dokonały w c ią 
gu ubiegłej nocy skutecznych ataków na sze
reg obiektów wojskowych w Anglii południo
wej, m. in. na obiekty portowe i przemysłowe 
w Cardiff i w Londynie, Nieprzyjaciel ani 
w dzień ani w porze nocnej nie dokonywał 
nalotów na terytorium Rzeszy.

milionów ludzi w ydzierano 'ten  metal z łona 
ziemi, a obecnie powraca on z powrotem pod 
ziemię i zalega bezpoźytecznie amerykańskie 
piwnice pancerne, nie wykonując żadnychfunk- 
cyj. Cz^ż w tych warunkach każdy myślący 
człowiek nie musi dojść do wniosku, że epoka 
starych kapitalistycznych praw gospodarczych 
zbliża się nieuchronnie ku końcowi, a w miejsce 
tańca dookoła złotego cielca wstąpi zupełnie 
nowy jaśniejszy ustrój, stawiający Donad wszyst
ko pracę i uczciwość? Posiadanie tak olbrzy
mich skarbów złota nie pomogło Ameryce do 
usunięcia braków w swej strukturze gospodar
czej i dostarczenia wszystkim pracy. Natomiast 
równocześnie narodowo-socjalistyczne Niemcy 
i Włochy, które przez długie lata • podupadały 
gospodarczo pod biczem obłędu złotego po 
uwolnieniu się od tego balastu zdołały zo rg a 
nizować olbrzymie dzieło wewnętrznego odro
dzenia.

Co Amerykanie kiedyś poczną ze swoimi 
14.000 ton złota, może być dla nas obojętne 
dodaje dziennik berliński. — W walce decy
dującej o losach narodów, jaka toczy się”w 
okresie obecnym i w któiej młode, żywotne 
narody walczą o swoje prawa życiowe, sztaby 
złota w forcie Knox z pewnością nie zaważą 
w najmniejszym stopniu na szali. Każdy inny 
metal odgrvwa ważniejszą rolę w tym zmaga
niu się i w tej piacy reorganizacyjnej, jaka po 
nim nastąpi, niż złoto, którego czas już upły
nął i które w przyszłości nie będzie już ujarz
miało narodów. W?edy słowo „gospodarka" 
odzyska oonownie swoją prawdziwą treść, za
gubioną wskutek przesadnego kultu złota przy 
równoczesnym lekceważeniu pracy.

OŁOWKI wszelkich gatunków na składzie

Howy Czas - Księgarnia
Akcja jednostek włoskiej floty wojennej koło wybrzeży Albanii. 

W walkach zestrzelono 6 samolotów nieprzyjacielskich
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: Na froncie greckim eskadry na
szego lotnictwa obrzuciły skutecziiie bombami 
rozpryskowymi i kruszącymi skupione oddziały 
wojsk nieprzyjacielskich oraz ich pozycje 
obronne, lednostki naszej floty wojennej ostrze
liwały obiekty nieprzyjacielskie wzdłuż wy
brzeża albańskiego. Silna nieprzyjacielska 
eskadra powietrzna, która usiłowała zaatako
wać nasze jednostki, została odparta gwałtow
nym ogniem obrony z naszych okrętów oraz 
dzięki szybkiej interwencji eskadry myśliwców, 
odbywającej lot patrolowy. Eskadra myśliwców 
włoskich z bohaterskim zdecydowaniem rozpo
częła walkę przeciwko niemal dwukrotnie prze
ważającym siłom nieprzyjacielskim. Zestrze

lono sześć samolotów nieprzyjacielskich, dwa 
z pośród samolotów włoskich nie powróciły. 
W  Afryce Północnej samoloty nuikowe i bom
bowe, wchodzące w sk ład  niemieckiego kor
pusu powietrznego bombardowały ponownie 
nieprzyjacielskie wojska skoncentrowane oraz 
lotnisko w pobliżu Agedabia. W Afryce 
Wschodniej działalność wywiadowcza na od
cinku Kerdn. Nasze samoloty bombardowały 
okręty oraz obiekty portowe w zatoce Sudanu 
na Krecie. W wyniku dalszych obserwacyj 
stwierdzono, że łódź podwodna, stojąca pod 
dowództwem kapitana marynarki Adalberto 
Giovannini oprócz parowców, o których wspom
niano w komunikacie wojennym z poniedziałku, 
zatopiła na Atlantyk" dwa dalsze parowce.

Olbrzymie zapasy zioła Ameryki
Praw ie w szystko złoto  na ziem i p osiad a  Ameryka, i — 10 m ilionów bezrobotnych. 

R ew elacje podane przez „V olkischer Beobachter"
(Polskie Wiadomości Prasowe). W edług  

informacyj otrzymanych z Nowego Jorku, 
„wśród największej tajemnicy* przewieziono 
sztaby złota wartości 8,5 miliardów dolarów 
z Nowego Jorku do fortu Knox w stanie Ken
tucky. W  ten sposób w forcie tym zmagazy
nowany jest obecnie największy skarbiec złota 
na świecie, wynoszący 14 miliardów dolarów 
(70 miliardów złotych). Ogółem — jak do
daje w związku z tą wiadomością „Volkischer 
Beobachter" — amerykański urząd skarbowy 
jest w posiadaniu złota w sztabach w w yso
kości 22,2 miliardów dolarów. Tym samym 
Stany Zjednoczone w związku z napływem 
w pierwszym okresie wojny bardzo znacznych 
ilości złota z Europy do Ameryki posiadają 
taką ilość złota, jaka jeszcze nigdy nie była 
skupiona na jednym miejscu W  forcie Knox 
spoczywa nie mniej jak 14.000 ton złota. 
Dziennik berliński zauważa przy tym, że Stany 
Zjednoczone popełniły duże ryzyko, przyjmując 

a dobry towar bezwartościowy metal. Nic

bardziej nie charakteryzuje niedorzeczności 
dotychczasowej kapitalistycznej gospodarki świa
towej, jak powyższy komunikat amerykańskiego 
urzędu skarbu. Kraj liczący conajmniej 10 
milionów bezrobotnych rozporządza niemal ca 
łym złotem istniejącym na ziemi, nie będąc 
w stanie tego „skarbu" wyzyskać w najmniej
szej mierze dla poprawy sytuacji gospodarczei 
Stanów Zjednoczonych. Podczas gdy w Niem 
czech, a w coraz bardziej wzmagającej się 
mierze także w innych krajach, miernikiem 
wszelkiej wartości stała się praca, a więc 
czynnik produkcyjny, dzięki czemu zlikwido- 
dowano tam przekleństwo z ota, po drugiej 
stronie Oceanu wciąż jeszcze panuje złudzenie, 
że olbrzymi skarbiec wypełniony złotem sta 
nowi gwarancję dobrobytu i kwitnącej gospo
darki. Nic dziwnego, że w tych warunkach 
nic nie budzi tam większej obawy jak to, ie  
kiedyś złoto może być zdetronizowane na całej

160 marynarzy brytyjskich wyszło cało z katastrofy 
transportu  konwojowanego koło Azorów

Berlin. Przed kilku dniami do portu w Lizbonie 
zawinął portugalski statek re 160 rozbitkami, cz łon
kami załogi brytyjskiego transportu konw ojow anego  
który został w dniu 12 lutego b, r. rozbity i zatopio
ny przez niemiecką marynarkę wojenną w  okolicy 
Azorów, jeden z parowców przyjął na pokład resztki 
załóg z 6 statków brytyjskich w sile 52 marynarzy. 
Marynarze ci między innymi opowiadali, że z 36 o -  
sobow ej załogi jednego z brytyjskich statków zdołało  
się uratować jedynie dwóch marynarzy. Na pokładzie 
innego portugalskiego parowca przybyło do Lizbony 
108 rozbitków. Angielscy marynarze, którzy jeszcze  
stale byli pod wrażeniem tej katastrofy, oświadczyli,  
że 14 statków płynących w  konwoju poszło na dno  
mórza. Natomiast Reuter ooniósł, iż straty angielskie  
ograniczyły się do 6  statków.

Odwiedziny admirała Darlana 
w okupowanej części Francji

W związku z podróżą admirała Darlana do P a
ryża mówi się w kołach rządowych, iż wiceprezydent  
bawiąc przed kilku tygodniami w Paryżu zapowiedział  
sw e częste  przyjazdy do stolicy Francji. Ma to na 
celu pozostawanie w ścisłym kontakcie z tamtejszymi 
władzami oraz informowanie się na temat sytuacji,  
aparatu administracyjnego na terenach okupowanych.  
W  ten sposób  admirał Darlan ma możność w ydaw a
nia na miejscu koniecznych wskazówek czynnikom  
służby administracyjnej.

Japońskie oddziały ekspedycyjne 
zajęły Pakhoi

Oddziały japońskiej armii ekspedycyjnej w ylą
dowały w poniedziałek rano w okoliycy Pakhoi (p o
łudniowej prowincji Kwantung) i w  niespełna godzi
nę zajęły miasto Pakhoi. Celem zajęcia tego miasta 
było zamknięcie szosy komunikacyjnej, po której kur
sowały sam ochody z transportami do Czunklngu. Jed
nostki Japońskiej marynarki w  liczbie kilku zjawiły 
się w zatoce tonkińskiej poczym o godzinie 6 rozpo
częli wysadzanie wojsk na ląd.

ziemi.
W ciągu długich stuleci twardą pracą T ŁU M A C ZEN IE P O D A Ń  atlfeS W jO W y m  C zaS le“
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Katastrofalna burza i powódź w Kalifornii
K lifornię nawiedziła  groźna burza połą- 

C'Ona z katastrofalną ulewą.  Masy wodv desz
czowej zamieniły ulice na istne rzeki, unieru-  
chomiając wszelką komunikację,  tak że po
szczególne dzielnice miasta były zupełnie odcięte 
nd świata.  Szczególnie dotkl iwie ucierpiała 
miejscowość Ventura w Kalifornii południowej,  
w której okolicy miały miejsce liczne wypadki 
usunięcia się ziemi. W  jednej  miejscowości  
na północ od Los Angelos nasilenie burzy były 
tak wielkie, że policja zmuszona była do e w a 
kuowania  ludności.  Niemniej dotkl iwie ucier
piało Hollywood.  Spływające z gór masy wód 
zamieniły p iękne bulwary f i lmowego miasta 
w rwące strumienie.  W o d a  zmyła setki s a m o 
chodów  W sku tek  usunięcia się warstw ziemi, 
powodzi  i połamanych drzew , wstrzymano ko
munikację na linii kolejowej Southern Pacific. 
P odobny  los spo tkał  wielką au tostradę  nad  
brzegiem morza,  łączącą San Francisko z Los 
Angelos.

Krótkie wiadomości
Naczelnik Francji i marszałek Petain bawił o -  

statnio w St. Etienne, gdzie w ygłosił  zapowiedziane  
poprzednio przemówienie na zebraniu przedstawicieli  
świata pracy. W przemówieniu swym porusjył on 
zasady nowej polityki socjalnej.

Ochotnicy niemieccy służący w szeregach w ło
skiej marynarki wojennej odznaczeni zostali medalami 
w aleczności za szczególne zasługi.

W chwili wkraczania oddziałów niemieckich do 
Sofii, król Borys znajdował się na ulicach miasta. 
Aczkolwiek był on w ubraniu cywilnym, rozpoznany 
został przez żołnierzy niemieckich, którzy pozdrawiali  
go z radością. Król Borys podziękował za ukłony 
i owacje, po czym dłuższy czas w serdecznym nastroju 
rozmawiał z żołnierzami niemieckimi.

Do chóru reszty g ło sów  prasy portugalskiej prze
ciwko blokadzie brytyjskiej przyłącza się w niedzielę  
dziennik lizboński . A  VOZ“, który opisuje zupełnie  
sam owolną kontrolę pocztową, dokonaną przez An
glików na pocztowych liniach komunikacyjnych po
między portugalskim krajem macierzystym a portu
galskimi koloniami.

W Neapolu, Portici i Caserta odbyły w niedzielę  
masowe demonstracje ludności, w czasie których w y 
bitni przedstawiciele władz państw ow ych wygłosili  
przemówienia do ludności, pragnącej wyrazić swą  
niezłomną wierność dla M ussoiiniego i włoskich sił 
zbrojnych.

Rząd  rumuński  wydał  zarządzenie w sp ra 
wie konfiskaty majątku organizacji legionowej,  
mianowicie kwoty 12 i pół  miliona lei, z łożo
nej na koncie Banku N arodowego oraz kwoty 
74 mil ionów lei, znajdującej  się na koncie 
Pocztowej Kasy Oszczędności .

P ose ł  Racul Bossy  piastujący obecnie g o 
dność posła Rumunii  w Bernie Szwajcarskim, 
m ianow any  został  posłem w Berlinie. Obecny 
rumuński  przedstawiciel  dyplomatyczny w Ber
linie, poseł  Brabe<eanu,  desygnowany został 
na s tanowisko posła w Sztokholmie.

Silne wrażenie  w kołach poli tycznych sto
licy Chorwacji  w ywarło  oświadczenie  k ie row
nika oddziału gospodarczego angielskiego 
konsulatu genera lnego w Zagrzebiu  mr Madena,  
z łożone w pewnym zamkniętym kole, a s tresz
czające się w tym, że dni Anglików w Jugo
sławii są  niestety już policzone.

Po dłuższej  przerwie w przywozie turec
kich tow arów  do Italii, ministerstwo handlu 
Turcj i  udzieliło obecnie  zezwoleń na ekspor t  
artykułów żywnościowych,  m. in. jaj, ryb i s u 
szonych  ow oców  do Włoch.  T ow ary  te t rans
portowane b ędą  przez  Bałkany.

W  związku z ukończeniem budow y ka
nału między terenem Gib ra l t a ru  a resztą lądu,  
Gibral tar  zamienił  się w swego rodzaju wyspę.  
Kanał  ten bierze swój początek opodal  miej
scowości  La G u n a  i łączy się z Morzem Ś ród 
z iemnym. Głębokość  tego kanału wynosi  6*/* 
metra .  Komunikacja między terytorium angiel 
skim i hiszpańskim odbyw a się przez most

pontonowy. Dzięki specjalnemu urządzen iu  i 
instalacji ś luz  wodnych,  kanał  może  być ka 
żdej  chwili nawodniony.

Anglia zdecydowała  się na zerwanie do- 
plomatycznych s tosunków z Bułgarią.  Poseł  
angielski w Sofii Rendel  ma niebawem opu
ścić kraj. Z urzędowego komunikatu  wynika 
dalej, że zerwanie s tosunków nie oznacza  
faktu wypowiedzenia wojny, gdv jednak nie
mieckie wojska miałyby podjąć tu i owdzie 
jakąś  akcję, to Anglia wystąpi,  nie b io rąc  pod 
uwagę stosunków, łączących ją dotychczas 
z Bułgarią.

„New York Sundav  News" w numerze 
niedzielnym stwierdza,  że zdecydowanie  rządu 
brvtyjskiego w pełnym porozumieniu z W a 
szyngtonem wygłodzenia ludności  w nieokupo- 
wanej  Francji jest niesłychanym okrucieństwem. 
G d y b y  plan brytyjski został  uwieńczony suk
cesem, wówczas  —  jak pisze dalej dziennik — 
byłoby to największą zbrodnią w historii 
świata.

W  grotach znajdujących się pod kościołem 
św. Piotra p rowadzone  są od dłuższego czasu 
prace wykopal iskowe w poszukiwaniu za szcząt 
kami starej Bazyliki i ś ladami cyrku Nerona,  
lak donosi obecnie „Messagero*,  przeciwko 
dalszemu prowadzeniu  tych prac dokonyw a
nych p o d  kon tro lą  a rcheologów założyli jednak

wszelkiego rodzaju
dia U rzędów -P rzem ysłu  i Handlu

S P E C J A L N O Ś Ć :

D R U K I
O Z D O B N E
K O L O R O W E
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w pierwszorzędnym wykonaniu  
l p o  p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h  wykonuje

„NOWY CZAS" — Drukarnia
Jęirzęjów, Rynek —  narożnik Pińczowskiej

protest doradcy  techniczni  Watykanu  w o b a 
wie o rzed  zagrożeniem całości Katedry.

W  koszarach  106 pułku artylerii polowej 
w For t  Nyer, w stanie Wirginia (Ameryka) 
wybuchł  pożar,  przy czym koszary spłonęły 
doszczę tn ie .  P a s tw ą  ognia padło mienie 160 
żołnierzy. Wskutek  silnego wiatru pożar  prze
rzucił się na budynki stojące opodal  koszar,  
które również uległy uszkodzeniu .

Dzienniki donoszą  o groźnym pożarze,  
który w nocy z soboty  na niedzielę zniszczył  
doszczę tn ie  fabrykę wyrobów drzewnych w Bu- 
ren w Szwecji Północnej .  P a s tw ą  ognia padły 
również magazyny węglowe,  przeznaczone do 
wyrobu gazu do generatorów samochodowych .  
Straty obliczają na 290 .000  koron szwedzkich.

W  Moskwie  podp isany  został układ kole
jowy między Sowietami  i Węgrami w sprawie 
podjęcia z dniem 15 m a rc a  br.  bezpośredniej  
komunikac ji  kolejowej przez  gran iczne stacje 
kolejowe Ławoczne  i W o lo c  na linii kolejowej 
Lwów-Munkacz .  Ruch graniczny odbyw ać  się 
będzie równocześnie na linii normalnej oraz 
szerokotorowej. P onad to  uregulowana ma być 
sprawa ruchu osobowego  poc iągami posp iesz 
nymi między  M oskw ą  i Budapesztem.

Między rządami Egiptu i Jugosławii pod
pisano umowę na mocy której  Egipt  będzie do 
starcza ł  Jugosławii bawełnę za o trzymywane 
z Jugosławii drzewo. Transakc ja  ta dokonana  
będzie w postaci  handlu  wymiennego.

W Sofii zdem en tow ano  pogłoskę,  jakoby 
król Borys bułgarski  miał  przyjąć na audjencji 
przedstawiciel i  rozw iązanych  bułgarskich partyj 
poli tycznych.

Minister  sp raw zagranicznych lugosławii 
Cincar Markowicz  przybył  w niedzielę wraz 
z otoczeniem do Białogrodu Minister  M arko 
wicz udał  się niezwłocznie do białego zamku, 
rezydencji księcia regenta Pawła,  przez którego 
zos tał  przyjęty na  dłuższej audiencji.

Wyjazd robotników rolnych
do Niemiec

Radom. Prace  związane  z wyjazdem pol
skich robotników rolnych do Niemiec z okręgu 
radomskiego są już w pełnym toku.  Dotych
czasow e jednak sp raw ozdan ia  wykazują,  że 
liczba zgłaszających się jest mniejsza niż w ro
ku ubiegłym. T łum aczy  się to tym, że bardzo  
wielu robotników rolnych z tego okręgu już 
w tamtym roku wyjechało do Niemiec,  gdzie 
dotychczas  przebywają i pracują.  Prócz tego 
przed wojną już okręg radomski odgryw ał  
szczególną rolę, jeżeli chodzi  o tak zwanych 
„wyjeżdżających na Sachsy" ,  podczas  gdy z 
innych okręgów robotnicy  rolni w czasie żniw 
masowo przechodzili  przez zieloną granicę w 
poszukiwaniu pracy w Rzeszy.

Ordynacja taryfowa dla robotników i robotnic 
zatrudnionych w leśnictwie

Kierownik Odziału Pracy przy Rządzie 
Genera lnego G ubernato rs tw a wydał  nową or
dynację taryfową dla robotników i robotnic,  
zatrudnionych w leśnictwie, która ustala s taw 
ki za robkowe od sztuki wszelkich sor tymentów 
drzew, zarobki  godzinowe,  czas  pracy i u r lo 
py wypoczynnowe.  I tak zarobek godzinowy 
wynosi:  50  gr dla robotników,  którzy ukoń 
czyli 21 rok życia,  a 3o gr dla robotnic po 
ukończeniu 18 roku życia Przodownicy  otrzy
mują  dodatek,  wynoszący 10 proc Normalny 
czas pracy - wyłączając przerwy i przypszczal-  
ny czas  dojścia i powro tu  - wynosi 8 godzin 
dziennie lub 96 godzin na 14 dni,  o ile 
nie zachodzi  konieczność skrócenia  czasu pra
cy z powodu  w arunków atmosferycznych.  Cza# 
pracy przy hodowli leśnej (szkółki drzew) w y 
nosi 10 godzin dziennie.  Każdego roku ka len 
darzowego mogą pracujący korzystać z o -dnio -  
wego urlopu wypoczynkowego,  p ła tnego  z g ó 
ry, o ile przynajmniej  3 lata bez  przerwy wie r 
nie wyoełniali swe  obowiązki .  W ykonyw anie  
pracy zarobkowej w czasie urlopu jest zaka 
zane Powyższa ordynacja taryfowa weszła w . 
ż y d e  /  dniem 1 marca roku bieżącego.

Dokumenty przewozowe dla przesyłek do 
Generalnego Gubernatorstwa

W obec  tego, że Gen. Guberna tors two pod 
względem prawa celnego i dewizowego jest 
krajem zagranicznym, obowiązu ją  na ogół te 
sam e  prawne  pos tanowienia celne i dewizowe,  
w szczególności  także ograniczenia zakazy,  jak 
w obrocie z innymi krajami zagranicznymi.  
Do kolejowych papierów p rzew ozow ych  p o 
winny być dia przesyłek do Genera lnego G u b e r 
natorstwa załączone następujące papiery:  
1) dwa międzynarodowe zgłoszenia  dla Urzę
du Celnego,  2)  rachunek z dwoma kopiami 
przy towarach,  od których opłaca się cło w e 
dług ich wartości,  3) zaświadczenie dewizowe 
(ewentualnie zaświadczenie  Urzędu Dewizowe
go-, że nie zachodzą  wątpliwości  co do sp ro 
wadzenia  towaru lub potwierdzenie Urzędu 
Dewizowego w Krakowie o is tnieniu zezwolenia 
rozrachunkowego),  4)  zgłoszenie handlowo-s ta 
tystyczne na wywóz towarów i 5) deklaracja 
waluty eksportowej.  Spod  prawno-dewizowego 
zakazu dos tawy wyjęty jest nadal przywóz pe
wnych towarów. Informacyj co do tego i co 
do wszystkich innych kwestyj celnych dla G e 
neralnego G uberna to rs tw a udziela Urząd G e 
neralnego Gubernatora,  Wydział  Dewiz,  lub 
W y d z ia ł  F inansów (Cło) w Krakowie.

A l b u m y P A M I Ę T N I K I  
„NOWY CZAS“ —  Księgarnia
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Kto zna mordercę? Gazeta urzędowa pow. jędrzejowskiego.
2.000 złotych za wykrycie morderców

Dnia 19 lutego br. około godz. 19.30 za
mordowany został w Krakowie, w bramie do 
mu przy ulicy Pierackiego 25, sędzia Witold 
Wasilewski przez nieznanego sprawcę przy po
mocy sztaby żelaznej, przypuszczalnie specjal
nie sporządzonej do celów, morderczych. Na
rzędzie to składa się z kawałka żeh za  długo
ści 59 cm. szerokości 4  cm. i 1 cm. grubości, 
na którego jednym końcu z jednej i drugiej 
strony umieszczono dalszy kawałek żelaza, 
długości około 8 cm. z dwoma nitami. Pierw
szy prokurator przy sądzie specjalnym w Kra
kowie wyznaczył nagrodę w wysokości 2 000 
zł. za wykrycie sprawcy, względnie za udzie

lenie wiadomści, które mogą doprowadzić do 
jego ujęcia, wypłata nagrody nastąpi z wy
kluczeniem drogi prawnej i nie jest przezna
czoną dla urzędników policji. Kto może udzie
lić informacji co do pochodzenia narzędzia 
zbrodni? Kto widział, że tego rodzaju naizę- 
dzie było sporządzone? U kogo widziano tę 
czy też podobną sztabę żelaza? Od kogo sp ro 
wadzono w ostatnim czasie sztabę podanej 
wyżej wielkości.? Informacje, które na życze
nie będą traktowane ściśle poufnie, należy skła
dać w policji kryminalnej Kraków ul. Sziak 40. 
pokój 43 jak również we wszystkich pozosta
łych placówkach służbowych policji.

Ceny maksymalne za drzewo 
opałowe

w p o w iec ie  jędrzejow skim  
Sprzedaż drzewa op a łow ego n a  w a g ę  

j e s t  z a k a z a n a

Senat egipski akcentuje samodzielność 
swojego kraju

Senat egipski uchwalił1 rezolucję, która w 
kołach politycznych wywarła szczególne wra
żenie, zwłaszcza wobec oczekiwaoego za kilka 
dni powrotu Edena do Kairo. Rezolucja ta m. 
in. stwierdza: „Senat stwierdza, że Eeipt jest 
państwem niezawisłym posiadającym nieogra
niczoną suwerenność i nie stoi pod protekto
ratem żadnego państwa. Anglia nie jest zwią
zana żadnym zobowiązaniem obrony Egiptu, 
jedynie ma ona obowiązek niesienia Egiptowi 
pomocy w razie przystąpienia tegoż do wojny. 
Podobne zobowiązania ciążą też na Egipcie. 
Z tego powodu zgodnie z traktatem sojuszni
czym Egipt udzielił' Anglii, jako państwu to
czącemu wojnę wszelkiej pomocy i wypełnił 
wszystkie swoje zobowiązania".

na zachodnim wybrzeżu Szwecji. W  okolicy 
Goeteborga liny balonów zaporowych prze
rwały przewody wysokiego napięcia, skutkiem 
czego szereg miejscowości pozbawiony był 
energii elektrycznej. O identycznych szkodach 
donoszą z Helsinek.

Ostatnie wiadomości

Indochiny przyjmują propozycję 
Japonii

Poseł grecki w Sofii podkreślił, że nie 
widzi on żadnego^ powodu do opuszczenia 
Bułgarii, ponieważ Grecja nie znajduje się 
w stanie wojny z Niemcami.

W  wyniku porozumienia zawartego między 
komisjami rządowymi niemiecką i węgierską, 
uregulowano do końca lipca 1941 r. sprawy, 
dotyczące obrotu handlowego między Węgrami 
i Noiwegią. U reguhw anie  należności z tytułu 
tych dostaw odbywać się będzie za pośred
nictwem urzędu rozrachunkowego w Berlinie.

W ydział informacyjny rządu japońskiego 
opublikował wspólny komunikat Japonii, Syja
mu i francuskich Indochin. Z treści komunika
tu wynika, iż am basador Francji zakomuniko
wał japońskiemu ministerstwu spraw zagrani
cznych fakt pizyjęcia głównych punktów pro
pozycji pośrednictwa japońskiego. Bliższe szcze
góły na temat ostatecznej likwidacji incydentu 
granicznego zostaną uregulowane prawdopc do
bnie w ciągu naibhższych dni w drodze roko
wań. Jak wiadomo, Syjam wyraził zgodę na 
podane mu ze strony Japonii propozycje, na 
które zgodziły się również pozostałe  zaintere
sowane rządy.

2.887.758 głosów  
za rządami Antonescu

Na podstawie dotychczasowych danych 
ukończonego w ubiegłą środę wieczorem ple
biscytu w Rumunii, padło na terenie całego 
kraju 2.887.758 głosów za gen. Antonescu, na
tomiast 2.672 głosy opowiedziały się przeciwko 
jego osobie.

Poseł brytyjski opuszcza Sofio
Poseł Wielkiej Brytanii w Sofii Rendel 

wręczył w ubiegłą środę w ministerstwie spraw 
zagranicznych notę, w której komunikuje o 
otrzymanym od swego rządu poleceniu opusz
czenia Bułgarii wraz z członkami i personelem 
poselstwa.

Tylko odpowiednie gatunki roślin
przynoszą właściwą korzyść

lak się dowiadujemy, Polski Komitet Zie
larski dążąc do racjonalnego rozwoju zielar
stwa, pragnie zapobiec w bież. roku brakowi 
roślin leczniczych na rynku wewnętrznym oraz 
przeciwdziałać nadprodukcji poszczególnych 
gatunków surowców w stosunku do rocznego 
zaootrzebowania. Z adanitm  tego Komitetu jest 
dobór odpowiednich gatunków roślin nadają
cych się najlepiej w danych warunkach przy
rodniczych i gospodarczych do uprawy, doko
nywanie wyboru gatunków ziół dziko rosną
cych oraz udzielanie wyczerpujących wskazó
wek, jak należy uprawiać, suszyć i przygoto
wywać surowiec na sprzedaż. Poza tym Komi
tet wskazuje plantatorom źródła nabycia sadzo
nek i nasion do siewu, informuje producentów 
o cenach bieżących na rynku oraz przychodzi 
z pomocą w ułatwieniu sprzedaży surowców; 
ma to doniosłe znaczenie szczególnie dla osób 
zajmujących się zbiorem ziół dziko rosnących, 
unikną bowiem w ten sposób wielu przykrych 
zawodów, zbierając tylko te gatunki, które 
są poszukiwane na rynku. Wszelkich infor
macji dotyczących spraw zielarstwa udziela 
bezpłatnie Polski Komitet Zielarski, ul. Długa 16 
W arszawa.

Na podstawie rozporządzenia o kształtowaniu  
cen i upoważnienia Wydziału Kontroli Cen w Urzę
dzie Szefa  Dystryktu w Radomiu ustalam na 

drzew o opałow e  
następujące ceny maksymalne:

I
1) Rozdrobnione drzewo, związane, objętość wiązki 

75 cm, długość 33 cm, za wiązkę . . 0.75 zł
2) ‘U (jedna piąta) metra sześciennego, wymiar 100 

razy 25 razy 40 cm, grubsze kawały, ale jut  
r o z łu p a n e ............................................................... 6.—  zł

3) *!>(pół) metra sześciennego, wymiar 100 razy 100 
razy 50 cm, w  stanie dostarczonym z lasu:

a) szczapy . . 15.—  zł
b) okrąglaki (wałki) 14.30 zł
c) odpady . . 13.35 zł
d) ga łęz ie  , . 12.10 zł

4) 1 (jeden) metr sześcienny, wymiar 100 razy 100 
razy 100 cm, podwójne ceny jak pod 3a— d.
Za bukow inę podw yższa s ię  cen a  w

każdym wypadku o 3.50 zł za 1 m sz e ść .
II

Hurtownik dostarczy drzewo opałow e detalistom, 
większym zakładom przemysłowym, urzędom 

ze składnicy lub z w agonu na dw orcu  
jako g ro sis ła  

po następujących cenach, licząc za 1 metr sześcienny:
a) szczapy . . 25.25 zł
b) okrąglaki (wałki) 23.85 zł
c) odpady . . 22.35 zł
d) gałęzie . . 19.45 zł

Za bukowinę podw yższa s ię  cena w 
każdym wypadku o 3.50 zł za 1 m sz e ść .

U l
O dpadki drzewa op a łow ego  

na tartakach
Drzewo, które tartakom wolno sprzedawać jako 

opałowe odpadkow e (obrzynki, odcinki, nie obrzyna
ne deski, nie nadające się do kopalń) należy sprze
dawać za 7.50 zł za metr sześcienny. Przy sprzedaży  
poniżej jednego metra sześciennego należy kupujące
mu oddać drzewo ułożone, którego wymiar można  
stwierdzić; jako cenę należy policzyć część ceny za 
metr sześcienny.

Jędrzejów, dnia 4 marca 1941 roku.
Starosta Powiatowy 

(—) Dr. v. BALLUSECK

Wiadomości potoczne
JĘ D R Z E JÓ W 8. III. 1941.

Przesyłki pocztowe dla 
polskich jeńców wojennych

HARMONIA PIANOWA 120 basów „Verdi III" 
register, nowa, okazyjnie sprzeda. Marian 
Bożkiewicz, Chlewice poczta Szczekociny.

Zerwane angielskie balony zaporowe
nad Szwecją i Finlandią

Na terenie Szwecji zachodniej zerwane 
brytyjskie balony zaporowe wyrządziły poważne 
uszkodzenia. Około 20 brytyjskich balonów 
zaporowych zerwało się z uwięzi i pędząc 
z wiatrem z szybkością około 35 km na go
dzinę, znalazły się nad Szwecją Zachodnią. 
W miejscowości Uplum lina jednego z balo
nów zaporowych, długości 1500 m zaplątała 
się wokół komina fabrycznego i uszkodziła go. 
Inne balony znporowe, z których zwisały dłu
gie liny m etaLw e, zniszczyły statki rybackie

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty nr 1101, wy
dany przez gminę W odzisław na nawisko 
Jerzy Muster.

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty, 
wydany przez zarząd gminy Węgleszyn 
na nazwisko Lis Józef z Błogoszowa.

GOSPODYNI z gotowaniem, oszczędna, pra
cowita, skromnych wymagań, w sile wieku 
szuka pracy od 1. IV. 41 r. najchętniej na 
plebanii lub do pojedyńczej osoby. Zgło
szenia adresoweć proszę: Mierzawa p - ta 
Jędrzejów skrz 53. Smolińska.

Na żądanie naczelnego dowództwa nie
mieckich sił zbrojnych, należy zwracać baczną 
uwagę na to, by nie były przekraczane m a
ksymalne granice wagi 2 kg dla pakiecików i 
5 kg dla paczek do polskich jeńców wojennych. 
Na następujące postanowienia należy zwracać u- 
wagę: 1) pakiecik i paczki do polskich jeń
ców wojennych muszą posiadać przepisane n a 
lepki adresowe z niebieskim nadrukiem dla 
paczek z artykułami żywnościowymi i dozwo
lonymi przedmiotami (względnie z czerwonym 
nadrukiem dla paczek z odzieżą); 2) pakieci- 
ki najwyższa waga 2 kg bez numeru nadaw
czego i bez adresu pomocniczego; 3) paczki 
najwyższa waga 5 kg z numerem nadawczym, 
lecz bez adresu pomocniczego. Przesyłki dla 
jeńców wojennych są wolne od opłaty; za prze
syłki dla jeńców wojennych nie wypłaca się 
odszkodowania.

i

POSZUKUJĘ POKOJU przy rodzinie Zgłoszenie 
listownie do „Nowego Czasu"


